teto de R$ 1 milhão, a cada período de 4 anos, para garantias pagas para cada CPF ou 
CNPJ. Este teto não se aplica aos investimentos contratados ou repactuados antes de 21 
de dezembro de 2017.

Nas contas conjuntas, o valor da garantia é limitado a R$ 250.000,00 (duzentos e 
cinquenta mil reais), ou ao saldo da conta quando inferior a esse limite, dividido pelo 
número de titulares, sendo o crédito do valor garantido feito de forma individual, 
independentemente da relação existente entre os titulares.

Portanto, o limite de R$ 250 mil é por CPF/CNPJ e por instituição financeira, não